AGN. Ord. Reg. La Oliva leg. DCMN, n.º 2 (copia en letra gótica, deteriorado) (A).
AGN. Cart.º Real II, pg. 134 (deteriorado) (B).
AGN. Lib. Bec. La Oliva, f .º I vt.º / II r.º (C).
AGN . Doc. de Comptos, caja 1 n. º 30 (copia notarial del 1584) (D).
AGN. Lib. Bec. La Oliva, f.º 105 r.º (E).
AGN. Ord. Reg. Fitero, leg. 18 n.º 234 f.º 376 (cdr. º de copias moderno, pgs. del ms. han
desaparecido).
Reg. IDOATE, F.: Catálogo (43) doc. 45, pg. 32 (dat. 1163 (?), enero 9).
Cit. UBANI, B.: Anales (95) pg. 8/9 (dat. 1164).
Cit. MANRIQUE, A.: Cisterciensium (66) tm. II, pg. 150 (dat. 1162).
Cit. MORET, J. de: Anales (81) tm. II, pg. 483 (dat. 1162).
Cit. GARCIA, B.: Memorial  (25) s. pg. (dat. 1164).
Cit. MEMORIAL (77), pg. 26, n.º 6 (dat. 1164).
Cit. YANGUAS, J.: Diccionario (103) tm. I, pg. 139 (dat. 1162).
Cit. CASTRO, J.R.: Catálogo (16) tm. I, pg. 44 (dat. 1162, enero 9).
Cit. GOÑI, J.: Historia (36) tm. I, pg. 417 (parece aceptar la data 1162).

(1) In Christi nomine. Ego Aldefonsus Dei gratia rex Aragonensis, comes
Barchinonensis et (2) Tortose et Hilerde (3) marchio, ad honorem Dei qui honorantes se
honorat, ad salutem anime mee et remissionem meorum peccaminum et anima patris
mei et parentum meorum offero, concedo et dono, omnipotenti Deo et beate Marie
Olivensi et Beltrando, eiusdem loci abbati et fratribus ibidem deo servientibus, tam
presentibus/ (folio 11 r. º) quam futuris, in hereditatem villam que dicitur Carcastellum
curn omnibus in se existentibus, vel ad se qualicumque modo pertinentibus, cum
omnibus terminis et (2) pertinenciis suis, cum pratis et pascuis, et aquis aquarumque
meatibus, cum heremo et populato, cum ingresibus et egresibus. Confirmo etiam, huic
donationi quicquid pater meus eis dedit locum videlicet de Oliva, Encisam (4) et
Ficaroliam (5), cum omnibus terminis et pertinenciis suis integriter et potenter. Omnia
vero superius comprehensa bono animo et spontanea voluntate concedo e dono,
domino Deo et eius genitrici beate Marie Olivensi, in hereditate propia et franca; et de
meo iure et domino trado ea omnia et transfero cum omni integritate in ius et dominium
beate Marie Olivensis et venerabilis Bertrandi ipsius loci abbatis, omniumque ibidem

deo servientium fratrum tam presentium quam futurorum ad habendum perhenniter et
retinendum, ac iure perpetuo possidendum. Hanc autem donationem feci cum consilio et
voluntate episcopi Barchinonensis et episcopi Hilerdensis, et comitis Paliarensis et
aliorum qui de meo consilio fuerunt videlicet, Fortunio Aznarez et don Arpa, et don Petro
de Castellazol, et don Palazin, et don Blasco Maza et multorum aliorum, et hoc ideo ut
ibi ad honorem Dei et beate Marie genitricis eiusdem edificet monasterium in
remissionem peccatorum patris mei et in memoriam nominis mei. Si qua autem persona
contra hanc donationem venerit ad urumpendum nichil omnino proficiat sed eternam
damnationem incurrat et hic donatio omni tempore in convulsa permaneat.